140

1078, gener, 13

Donació del bisbe Umbert a Bernat Udalard i a la seva esposa 
Persidie.
A. ACB, Diversorum B, 1423 (1-2-1423).
B. ACB, Libri Antiquitatem, I, f. 85v-86r, núm. 201.
C. ACB, Libri Antiquitatem, I, f. 145v-r, núm. 376.

Precipitur evidenter in canone consilio emeritensi, capitulo 
XXºIIº “ut ubi ab episcopo bonus impeditur profectus a succedente 
institutus teneatur modus”, item alibi “si quis sanctorum antisti-
ti in qui statuta presencia subscriptionibus propriis firmaverunt 
nec non et quos eorum Deus esse voluerit successores, relicta 
integritate observatio excesserit, reum se divinitatis pariter et fra-
ternitatis, iudicio futurum se esse cognoscat”. Iterumque legitur 
alio in loco “sicut episcoporum contra harum sententiarum ordine 
agens irrumpere voluerit, quod prior eius fecerit et vocem amittat 
et scripture que facta est penam adimpleat, et a cetu fraterno 
excomunicatus maneat ut excessus sui emendet causam”. Talibus 
igitur ego Umbertus, ac si indignus gratia Dei Barchinonensis 
episcopus, auctoritatibus suffultus una cum omni clericorum cetu 
mihi subito donator sum tibi Bernardi Udalardi et coniuge tue 
nomine Persidie de hoc quod ei tribuis in hac presenti scriptura, 
sicut subterius dixeris atque confirmaveris omnibus modis. Do-
namus namque vobis superius prenominatis per hanc scripturam 
istius nostre donationis terram iuris nostre canonice et nostram, 
et domum una vetulam cum sua curte et cum omni suo solo et 
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supraposito, et sicuti melius potest humano ore dici vel nominari 
illud totum quod pertineat ad hoc quocumque modo, hec vero 
omnia que cum promto animo damus vobis proinde facimus ut 
ibi faciatis et condirigatis domos ad habitandum. Advenerunt 
autem nobis ob collationem cuiuscumque fidelium vel per voce 
nostre canonice aut quocumque alio modo ordine. Sunt autem 
intra menia urbis Barchinone, secus basilicam sancte Crucis sanc-
teque Eulalie ac palacium comitis. Habent autem affrontationes 
ab oriente in parietibus predicti palacii et de illis domus que sunt 
comitales, de meridie atque occiduo sive circea in itinere sive in 
callibus publicis. Quantum iste prelocute affrontaciones concludunt 
atque terminant totum sic damus pleniter atque integriter et de 
iure nostre prenominate canonice sive nostro in vestrum tradi-
mus dominium et potestatem. Accepimus quoque a te Bernardo 
sepedicto uncias VII auri monete Barchinone ad numerum, quas 
tu nobis dedisti in precio sive per precium. Cuncta vero hec que 
superius sunt predicta in tali videlicet modo et ordine vobis da-
mus ut ibidem exinde faciatis quicquid vobis placuerit ad vostrum 
plenissimum proprium, exceptus hoc ut non habebitis licentiam 
vendendi sive comutandi hoc nec inalienandi ulli principi nec 
militi nisi hominibus vestri consimilibus, et ibi non feceritis nec 
fecerint ullum alium senioraticum neque baiulum nisi nostrum aut 
successorum nostrorum. Insuper vero dederitis vos ad illi qui hoc 
habuerint et detenuerint per vos aut post vos mancusos VIIIº de 
auri Barchinone aut numerum pensatos de argentio in argentio 
ad festivitatem semper sancti Andreae apostoli per censum istius 
donationis quia hec festivitas erit terminus semper. Si vero vos aut 
illi qui hoc habuerit vel detinuerit non dederitis aut non dabunt 
prenominatum censum in prelocuto termino aut post octo dies 
prefati terminis, dabitis illis aut dabunt postmodum in duplo sine 
ullius contrarietatis obstaculo.